
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
 -——_—rr ———— 

RESOLUCION No. D0-C-DIC- 494 

RENE BUBNO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA ( LE) 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma 
al Estatuto Social de la Compañía '" TRANSNOVIEMBRE COMPAÑIA 
ANONIMA ", otorgada ante el señor Notario Tercero del cantón 
Cuenca, el lo. de Septiembre del año 2000, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico 
de Compañías y de Valores, mediante Informes Mos. 391-1C-1C 
y 753-DJ-00 de € y 11 de Septiembre del 2000, en su orden, opinan 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-99045 de 14 de Mayo de 199% y AUt-00327 
de 10 de Agosto del 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la 
reforma al Estatuto Social de la Compañía  "  TRANSNOVIEMBRE 
COMPAÑIA ANONIMA ", con domicilio en la ciudad de Cuenca, 
provincia del Azuay, en los términos constantes en la referida 
escritura; Y+ DISPONER que un extracto de Gicha escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Cuenca, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER —: ue el señor Notario 

Tercero del Cantón Cuenca, tome nota del contenido de la presente 
Resolución al margen de las matrices de la escritura púllica 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER : Que el Registrador 
Mercantil úel cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de la misma al margen de la inscripción 
de la constitución de la compañía; y, siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 1 1 SE” Son 

  

COYseono  



  

    

    

   
       

FEs Que , En Esta fech 

GUNDD de la hemolu 56 dí cumplimien
to a lo dis 

2.000, - 
ción que antecede.» Cuenca huesto en el ARTÍCULO SE. 

, 2 19 de se 
- 

ntiembre
 del 

  

              

      

     

  

   

    

    

      

   

  

El Natario. 
ET 

EA 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo 
A 

¡STRO MERCANTIL 

se dá ysi cul pen o dispuesto en la 

misma) de conformidad 
2 lo establecido en 

el Decgeto 7133 del 22 de Agosto d: 1973 

¡caldo en el Registro Oficial 878 del 29 

ol mismo año, 

10 AUQUILLA 
UCERO; - 

Ce 

EISTRADOR 
MERCANÍL 

hs 
do 

4 

JON CUENCA 
ES ; 

Ñ Cor: 

 


